loris,

loris, & importantiæ deputatos, & deputatas ad usum, & pro usu dicti Excellentiss. D. Testatoris. Item jure prælegati, ac alias omni meliori modo Illustriss. Dnæ Franciscæ qu. Illustriss. Dni Vincentii de Fontanis ejus dilectissimæ Uxori omnia, & quæcumque bona mobilia, massaritia, & suppellectilia cujuscumque qualitatis, valoris, & importantiæ quomodolibet existent. tam Bononiæ in Domo habitationis dicti Excellentiss. Dni Testatoris, quam Ruri in Domo, seu Palatio suæ Possessionis, sive Prædii, ac etiam vinum, frumentum, farinam, oleum, fascēs, lignamina, & omnia comestibilia, & quæ tempore mortis dicti Excell. D. Testatoris reperientur, & extabunt tam Bononiæ, quam Ruri, ac etiam eidem Illustriss. D. Franciscæ reliquit omnem, & quamcumque pecuniarum summam, quæ reperientur tempore mortis dicti Excell. D. Testatoris tam in Domo dicti D. Testatoris habitationis, quam extra Domum, & super quacumque nummularia, & quocumque alio loco, ac aurum, & argentum impressum, vel non impressum ubique reperietur, ac etiam omnem, & quamcumque summam pecuniarum ipsi debitam pro suis provisionibus Lecturæ tam decursam, quam forsan decurrendam, cui Illustriss. D. Franciscæ ad effectum, ut dictas provisiones decursas, & decurrendas consequi valeat, omnia, & quæcumque jura illas exigendi in amplissima forma dedit, cessit, transfudit, & mandavit cum plena jurium cessione, mandavitque per dictam Illustriss. D. Franciscam ejus uxorem ultimum opus suum nondum completum perfici debere per ipsam, & de omnibus per eam

*expendendis in dicta opera necessariis, illoque perfecto gravitat infrascriptum Illustris. Regimen omnes expensas per dictam Illustris. D. Franciscam, præmissorum vigore, solvere, & restituere. Quoniam vero omnes sui libri impressi, & etiam perficiendi, ut asserit dictus Excell. D. Testator sunt magni valoris, & importantie, propterea gravitat dictum Illustris. Regimen ad dandum, & solvendum dictæ Illustris. D. Franciscæ singulo, & quolibet mense scuta decem donec, & quoad naturaliter vixerit, cui Illustris. D. Franciscæ dicta scuta decem singulo, & quolibet mense donec naturaliter vixerit, ut supra reliquit. Si vero dictum Illustris. D. Regimen recusaret solvere dicta scuta decem quolibet mense, ut supra durante vita naturali dictæ Illustris. D. Franciscæ, tunc, & eo casu mandavit de dictis libris vendi pro tanta summa pecuniarum importante redditum illius in anno scuta centum viginti, & dictam summam pecuniarum extrahendam ex pretio partis dictorum librorum investiri in aliqua re immobili bene tuta, & secura posita in Civitate, Guardia, vel Comitatu Bononiæ, redditum cujus hoc est dicta scuta centum viginti in auro dictæ Illustris. D. Franciscæ durante sua vita naturali reliquit. Residuum vero dictorum librorum eidem Illustris. D. Regimini consignari mandavit, quod Illustris. D. Regimen gravavit ad dandum, & solvendum dicto Excell. D. Cornelio curam habenti Studii dicti Excell. D. Testatoris, & dictorum librorum annuam mensualem provisionem illius arbitrio. Sciensque dictus Excell. D. Testator dictam*

*dictam Illustris. D. Franciscam a decem annis, vel circa suos redditus, & proventus administrasse, & semper de omnibus administratis per eam, & ad sui manus peruentis computum clarum reddidisse, & computa fideliter retinuisse, & ne ullo unquam tempore occasione dictæ administrationis molestari possit, illam absentem, meque Notario præsentem, & pro illa stipulante, & acceptante ab omnibus per eam administratis absolvit, faciens finem, & absolutionem, ac pactum perpetuum de aliquid ulterius non petendo in forma valida, & solemni, quinimo, & si, & casu quo per dicta computa unquam dici posset illam in aliquo remansisse debitoricem, vel quod fideliter non reddidisset, quod non credit dictus Excell. D. Testator ad tollendum omnes difficultates eidem Illustr. D. Franciscæ id totum quod ex causis prædictis allegari posset illam restasse debitoricem jure legati, ac alias omni meliori modo, quo de jure fieri potuit, & potest reliquit. Item sciens dictus Excell. D. Testator alias vendidisse unam lineam perlarum pro prætio librarum sexcentarum perventarum ad manus dictæ Magn. D. Franciscæ ejus uxoris, & per ipsam erogasse ad sui libitum, ideo sive de prædictis, sive aliter appareat, sive non, & quomodocumque appareat, etiamsi sub nomine dictæ Magn. Domine Franciscæ omnia propterea quomodocumque facta approbavit, ipsamque Magn. D. Franciscam absolvit, & plenissime liberavit omni meliori modo, & quatenus opus sit easdem libras sexcentas eidem Magn. D. Franciscæ libere, & pleno jure legavit. Cui etiam Magn.*

*D. Franciscæ pro restitutione suarum Dotium jure legati, reliquit suas Dotes habitas, ut apparere dixit in Instrumento Dotali, ac etiam eidem reliquit omnia, & quæcumque mobilia, ornamenta, apparatus, gemmas, & alia etiam pretiosiora cujuscumque qualitatis, & conditionis, quæ ubique erunt, & reperientur, neque in morte, & die mortis dicti Excell. D. Testatoris facta, vel parata pro usu, commodo, & ornamento persona ipsius Magn. D. Franciscæ, & quæ in effectu ipsa dixerit pro se, & suo usu, & commodo facta fuisse, cui, & ejus simplici dicto absque juramento, vel alia probatione stari, & credi voluit, & ita mandavit absque exceptione aliqua, nec non omnia animalia cujuscumque qualitatis, conditionis, prætii, & valoris, quæ reperientur tempore mortis dicti Excell. D. Testatoris. Item jure prælegati, ac alias omni meliori modo, ut supra, casu, quo aliquis suo dicti Exc. D. Testatoris nomine penes SS. D. N. Papam impetrasset aliquam gratiam consequendi tam pro ipso, quam suis hæredibus aliquam summam pecuniarum, sive in maxima, sive modica summa illud omne, & totum, quod tali causa, & occasione ipsa, vel ejus hæredes essent consecuturi dicto Illustr. Regimini reliquit. Item mandavit dictus Excell. D. Testator unam Capsam nucis, munitam magna quantitate ferri existentem in Camera, in qua de præsentis infirmus jacet consignari, & restitui Illustr. D. Leonæ Fontanæ uxori Illustr. D. Antonii Dossi una cum omnibus Clavibus, & Clavaturis. Item jure legati, & pro anima ipsius Exc. D. Testatoris*

ris

vis reliquit RR. Monialibus Sacratiss. Corporis Christi Civitatis Bon. libras trecentas bon. mon. curr. solvendas per infrascriptos ejus hæredes post mortem dictæ Illustriss. D. Franciscæ singulo anno libras centum bon. mon. curr. In omnibus aliis suis bonis mobilibus, & immobilibus, juribus, & actionibus, tam præsentibus, quam futuris, salvo semper supra dispositis, & ordinatis, & infra disponendis, & ordinandis, maxime Bibliotheca, Musæi, Studii, & aliorum, de quibus infra vulgariter dicitur, quæ nullatenus in præsentia institutione comprehendantur, & non aliter quoad verum, plenum, liberum usum, & usumfructum formalem, ita ut infrascripti hæredes proprietarii durante usufructu dictæ infrascriptæ D. Franciscæ nullam portionem aliquo modo, jure, vel causa in eodem usufructu petere, vel præterdere possint, prædictus Excell. D. Ulisses sibi hæredem universalem instituit, fecit, reliquit, nominavit, & esse voluit dictam Illustriss. D. Franciscam ejus uxorem, donec naturaliter, & in statu viduali per obitum dicti Excell. D. Testatoris vixerit, & quo usufructu defuncta dicta Illustriss. D. Franciscæ, vel nupta, & non aliter, nec alio modo, nec ante, substituit Magn. Dominam Lucretiam Aldrovandam de Griffonis ejusdem Excell. D. Testatoris sororem si supervixerit, & donec naturaliter vixerit, quo vero ad nudam proprietatem interim dicto usu, & usufructu durante, & eo per obitum, vel transitum ad secunda vota dict. Illustr. Dnæ Franciscæ, & dictæ Magn. D. Lucretiæ suæ sororis finito, & cum proprietate consolidato, etiam quoad plenam

nam proprietatem Magn. Dños Alexandrum, & Julianum fratres, & filios olim Magn. D. Joseph de Griffonibus ipsius Excell. D. Testatoris Nepotes sibi heredes universales fecit, instituit, nominavit, & esse voluit æqualiter, & æquis portionibus, & omni meliori modo, quo de jure fieri potuit, & potest. Cum hoc tamen, quod nullo pacto, aliaque quavis ratione, vel causa dicti MM. DD. Alexander, & Julianus, vel alter eorum non audeant sub quovis quæsto colore turbare, nec molestare dictam Illustriss. D. Franciscam occasione contentorum in præsentis suo Testamento, & ultima voluntate in Judicio, vel extra de jure, vel de facto, donec naturaliter vidua vixerit, ut supra præsentis Testamento, nec alicui illius parti contravenire, contradicere, nec quocumque modo opponere, nec pro ratione petere, nec ad rationem de aliquo reddendam, vel Inventarium conficiendum, nec ad præstandam aliquam cautionem, a qua ipsam ex nunc absolvit, & liberavit, & quatenus quomodolibet cogi posset, dictos Dños Alexandrum, & Julianum, vel alterum de illis pro illa fide jubendam, vel cautionem inveniendam gravavit. Voluitque ipsam quacumque de causa, nec per abusum, ac etiam deteriorationem, diminutionem, vel alias quomodolibet cadere a dicto usufructu, aut cecidisse declaravit quinimo toties, quoties caderet usumfructum prædictum ex nunc repetiit, & reiteravit dictus Exc. D. Testator; alias in casu alicujus molestiæ, vel turbationis, illum, vel illam sic molestantem, & turbantem, vel molestantes, & turbantes dictam Illustriss. D. Franciscam